
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ NHA TRANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 326 /QĐ-UBND 

 

Nha Trang, ngày 21 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sáp nhập Trường Mầm non Lộc Thọ và  

Trường Mầm non Lý Tự Trọng thành Trường Mầm non Lộc Thọ 1 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

 Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

 Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non 

công lập; 

 Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Mầm non; 

 Căn cứ Đề án số 326/ĐA-UBND ngày 16/01/2023 của UBND thành phố Nha 

Trang về sắp xếp, tổ chức lại các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông công lập thuộc UBND thành phố Nha Trang giai đoạn 2022-2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 753/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND thành phố 

Nha Trang về sắp xếp, tổ chức lại các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang giai đoạn 2022-2025; 

Theo đề nghị của UBND phường Lộc Thọ tại Đề án số 565/ĐA-UBND ngày 

03/5/2024 và đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Nha Trang 

tại Tờ trình số 783/TTr-GDDT ngày 10/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Trường Mầm non Lộc Thọ và Trường Mầm non Lý Tự 

Trọng thành Trường Mầm non Lộc Thọ 1, kể từ ngày 01/6/2024. 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách nhiệm: 

- Tổ chức thực hiện quy trình việc bổ nhiệm lãnh đạo quản lý trường học 

theo quy định. 



2 
 

- Chỉ đạo tổ chức chuyển giao nguyên trạng: Số lớp, học sinh, giáo viên, nhân 

viên, tài chính, tài sản, các hồ sơ liên quan của Trường Mầm non Lộc Thọ và 

Trường Mầm non Lý Tự Trọng cho Trường Mầm non Lộc Thọ 1 tiếp nhận, quản 

lý và điều hành. 

- Thực hiện điều chuyển cán bộ quản lý, nhân viên dôi dư sang trường học 

khác.  

- Hướng dẫn các Trường học làm việc với cơ quan Công an để tiến hành thu 

hồi con dấu và cấp con dấu mới theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội 

vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành 

phố, Chủ tịch UBND phường Lộc Thọ, Hiệu trưởng các Trường: Mầm non Lộc 

Thọ, Mầm non Lý Tự Trọng, Mầm non Lộc Thọ 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Thành ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND thành phố (báo cáo);  

- Chủ tịch, Các PCT UBND TP; 

- Lưu: VT, GDĐT (03 bản). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Khánh 

 

 

 

 


		2024-05-21T10:55:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:12:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




